
10EDITAIS Centro Sul, 02 de  agosto de 2024 - Nº 1608

PREFEITURA MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS

TERMO ADITIVO Nº 002 – RENOVAÇÃO CONTRATUAL AO CON-
TRATO Nº 089/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2022. Objeto: 
Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte escolar 
com fornecimento de veículos e condutores para a Rede de Ensino Munici-
pal e Estadual do Município. Contratante: Município de Inácio Martins/PR 
- CNPJ da Contratante n° 76.178.029/0001-20. Contratada: JOÃO MAR-
CIO GOMES & CIA LTDA - CNPJ da Contratada n° 10.838.208/0001-38. 
Objeto do Termo Aditivo: Renovação Contratual por mais 12 (doze) meses, 
prazo de execução até a data de 30/07/2025, e o prazo de vigência até a data 
de 30/08/2025, e valor total do aditivo de R$ 147.000,00 (Cento e quarenta e 
sete mil reais), conforme solicitação da Contratada, da Secretaria Municipal 
de Educação e Cultura, deferimento do Parecer Jurídico, nos termos do Art. 
57, Inc. II da Federal n° 8.666/93. Assinatura: 30/07/2024.

TERMO ADITIVO Nº 002 – RENOVAÇÃO CONTRATUAL AO CON-
TRATO Nº 087/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2022. Objeto: 
Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte escolar 
com fornecimento de veículos e condutores para a Rede de Ensino Munici-
pal e Estadual do Município. Contratante: Município de Inácio Martins/PR 
- CNPJ da Contratante n° 76.178.029/0001-20. Contratada: IONE MEIRA 
TRANSPORTES ME - CNPJ da Contratada n° 10.838.208/0001-38. Objeto 
do Termo Aditivo: Renovação Contratual por mais 12 (doze) meses, prazo 
de execução até a data de 30/07/2025, e o prazo de vigência até a data de 
30/08/2025, e valor total do aditivo de R$ 109.800,00 (Cento e nove mil e 
oitocentos reais), conforme solicitação da Contratada, da Secretaria Munici-
pal de Educação e Cultura, deferimento do Parecer Jurídico, nos termos do 
Art. 57, Inc. II da Federal n° 8.666/93. Assinatura: 30/07/2024.

TERMO ADITIVO Nº 001 – RENOVAÇÃO CONTRATUAL E RE-
AJUSTE DE VALOR PELO ÍNDICE IPCA-E AO CONTRATO Nº 
069/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2023. Objeto: Contratação 
de empresa especializada para prestação de serviços de transporte escolar, 
com fornecimento de veículos e condutores, para a Rede de Ensino Muni-
cipal e Estadual do Município. Contratante: Município de Inácio Martins/
PR - CNPJ da Contratante n° 76.178.029/0001-20. Contratada: ZUIDE 
TRANSPORTES LTDA - CNPJ da Contratada n° 15.794.145/0001-89. Ob-
jeto do Termo Aditivo: Prorrogação do prazo de execução e vigência por 
mais 12(doze) meses, prazo de execução até a data de 30/07/2025, prazo 
de vigência até a data de 30/08/2025, e reajuste pelo IPCA-E de 4,06%, e o 
valor total do aditivo de R$ 108.810,00(Cento e oito mil, oitocentos e dez 
reais), conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, 
da Contratada, deferimento do Parecer Jurídico, nos termos do Art. 57, Inc. 
II  e 40, Inc. XI da Lei Federal n° 8.666/93. Assinatura: 30/07/2024.

TERMO ADITIVO Nº 001 – RENOVAÇÃO CONTRATUAL AO 
CONTRATO Nº 064/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços para duplagens, 
recapagens e vulcanização de pneus, destinados aos veículos e máquinas 
da Frota Municipal. Contratante: Município de Inácio Martins/PR - CNPJ 
da Contratante n° 76.178.029/0001-20. Contratada: DENIPOTTI & DENI-
POTTI COMÉRCIO E RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA - CNPJ 
da Contratada n° 03.050.725/0001-82. Objeto do Termo Aditivo: Renova-
ção Contratual por mais 12 (doze) meses, prazo de execução até a data de 
18/07/2025, e o prazo de vigência até a data de 18/08/2025, e valor total do 
aditivo de R$ 117.439,20 (Cento e Dezessete Mil, Quatrocentos e Trinta e 
Nove Reais e Vinte Centavos), conforme solicitação da Contratada, da Se-
cretaria Municipal de Administração, deferimento do Parecer Jurídico, nos 
termos do Art. 57, Inc. II da Federal n° 8.666/93. Assinatura: 19/07/2024.

TERMO ADITIVO Nº 001 – RENOVAÇÃO CONTRATUAL AO 
CONTRATO Nº 065/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços para duplagens, 
recapagens e vulcanização de pneus, destinados aos veículos e máquinas 
da Frota Municipal. Contratante: Município de Inácio Martins/PR - CNPJ 
da Contratante n° 76.178.029/0001-20. Contratada: DR PNEUS LTDA ME 
- CNPJ da Contratada n° 44.216.474/0001-40. Objeto do Termo Aditivo: 
Renovação Contratual por mais 12 (doze) meses, prazo de execução até a 
data de 18/07/2025, e o prazo de vigência até a data de 18/08/2025, e valor 
total do aditivo de R$ 240.000,00 (Duzentos e quarenta mil reais), confor-
me solicitação da Contratada, da Secretaria Municipal de Administração, 
deferimento do Parecer Jurídico, nos termos do Art. 57, Inc. II da Federal n° 
8.666/93. Assinatura: 19/07/2024.

TERMO ADITIVO Nº 001 – RENOVAÇÃO CONTRATUAL AO 
CONTRATO Nº 066/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços para duplagens, 
recapagens e vulcanização de pneus, destinados aos veículos e máquinas da 
Frota Municipal. Contratante: Município de Inácio Martins/PR - CNPJ da 
Contratante n° 76.178.029/0001-20. Contratada: IMPERIO PNEUS E RE-
CAPAGENS LTDA - CNPJ da Contratada n° 36.445.798/0001-22. Objeto 
do Termo Aditivo: Renovação Contratual por mais 12 (doze) meses, prazo 
de execução até a data de 18/07/2025, e o prazo de vigência até a data de 
18/08/2025, e valor total do aditivo de R$ 143.240,00 (Cento e Quarenta 
e Três Mil, Duzentos e Quarenta Reais), conforme solicitação da Contra-
tada, da Secretaria Municipal de Administração, deferimento do Parecer 
Jurídico, nos termos do Art. 57, Inc. II da Federal n° 8.666/93. Assinatura: 
19/07/2024.

TERMO ADITIVO Nº 001 – RENOVAÇÃO CONTRATUAL AO CON-
TRATO Nº 067/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023. Objeto: 
Contratação de empresa para prestação de serviços para duplagens, recapa-
gens e vulcanização de pneus, destinados aos veículos e máquinas da Frota 
Municipal. Contratante: Município de Inácio Martins/PR - CNPJ da Con-
tratante n° 76.178.029/0001-20. Contratada: INDÚSTRIA E COMERCIO 
MUT PNEUS LTDA - EPP - CNPJ da Contratada n° 58.619.644/0001-42. 
Objeto do Termo Aditivo: Renovação Contratual por mais 12 (doze) meses, 
prazo de execução até a data de 18/07/2025, e o prazo de vigência até a data 
de 18/08/2025, e valor total do aditivo de R$ 164.600,00 (Cento e Sessenta e 
Quatro Mil e Seiscentos Reais), conforme solicitação da Contratada, da Se-
cretaria Municipal de Administração, deferimento do Parecer Jurídico, nos 
termos do Art. 57, Inc. II da Federal n° 8.666/93. Assinatura: 19/07/2024.

TERMO ADITIVO Nº 001 – RENOVAÇÃO CONTRATUAL AO 
CONTRATO Nº 068/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços para duplagens, 
recapagens e vulcanização de pneus, destinados aos veículos e máquinas 
da Frota Municipal. Contratante: Município de Inácio Martins/PR - CNPJ 
da Contratante n° 76.178.029/0001-20. Contratada: J P BELEZE - CNPJ 
da Contratada n° 54.054.937/0001-79. Objeto do Termo Aditivo: Renova-
ção Contratual por mais 12 (doze) meses, prazo de execução até a data de 
18/07/2025, e o prazo de vigência até a data de 18/08/2025, e valor total do 
aditivo de R$ 236.800,00 (Duzentos e Trinta e Seis Mil e Oitocentos Reais), 
conforme solicitação da Contratada, da Secretaria Municipal de Adminis-
tração, deferimento do Parecer Jurídico, nos termos do Art. 57, Inc. II da 
Federal n° 8.666/93. Assinatura: 19/07/2024.

TERMO ADITIVO Nº 001 – RENOVAÇÃO CONTRATUAL E RE-
AJUSTE DE VALOR PELO ÍNDICE IPCA-E AO CONTRATO Nº 
071/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2023. Objeto: Contratação 
de empresa especializada para prestação de serviços de transporte escolar, 
com fornecimento de veículos e condutores, para a Rede de Ensino Munici-
pal e Estadual do Município. Contratante: Município de Inácio Martins/PR 
- CNPJ da Contratante n° 76.178.029/0001-20. Contratada: RNG COMÉR-
CIO & SERVIÇOS LTDA - CNPJ da Contratada n° 10.580.432/0001-72. 
Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação do prazo de execução e vigência por 
mais 12(doze) meses, prazo de execução até a data de 02/08/2025, prazo 
de vigência até a data de 02/09/2025, e reajuste pelo IPCA-E de 4,13%, e o 
valor total do aditivo de R$ 159.120,00 (Cento e cinquenta nove mil, cento 
e vinte reais), conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura, da Contratada, deferimento do Parecer Jurídico, nos termos do Art. 
57, Inc. II  e 40, Inc. XI da Lei Federal n° 8.666/93. Assinatura: 03/08/2024.

TERMO ADITIVO Nº 007 – RENOVAÇÃO CONTRATUAL AO CON-
TRATO Nº 092/2020 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2020. Objeto: 
Contratação de empresa para disponibilização de profissionais Psicólogo (a) 
e Assistente Social a serem disponibilizados para a Secretaria Municipal de 
Assistência Social. Contratante: Município de Inácio Martins/PR - CNPJ da 
Contratante n° 76.178.029/0001-20. Contratada: INÁCIO MARTINS SER-
VIÇOS EM SAÚDE S/S LTDA - CNPJ da Contratada n° 24.042.809/0001-
44. Objeto do Termo Aditivo: Renovação Contratual por mais 12 (doze) 
meses, prazo de execução até a data de 01/08/2025, e o prazo de vigência 
até a data de 01/09/2025, e valor total do aditivo de R$ 104.938,08 (Cen-
to e quatro mil, novecentos e trinta e oito reais, oito centavos), conforme 
solicitação da Contratada, da Secretaria Municipal de Assistência Social e 
Habitação, deferimento do Parecer Jurídico nos termos do Art. 57 Inc. I e II, 
da Lei Federal n° 8.666/93. Assinatura: 01/08/2024.

TERMO ADITIVO Nº 001 – RENOVAÇÃO CONTRATUAL AO 
CONTRATO Nº 062/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
locação, com montagem e desmontagem, de estruturas para eventos diver-
sos. Contratante: Município de Inácio Martins/PR - CNPJ da Contratante 
n° 76.178.029/0001-20. Contratada: INTERPRISE BANDA SHOW LTDA 
- CNPJ da Contratada n° 04.493.879/0001-01. Objeto do Termo Aditivo: 
Renovação Contratual por mais 12 (doze) meses, prazo de execução até a 
data de 16/07/2025, e o prazo de vigência até a data de 16/08/2025, e valor 
total do aditivo de R$ 214.786,00 (Duzentos e Quatorze Mil, Setecentos e 
Oitenta e Seis Reais), conforme solicitação da Secretaria Municipal de Ad-
ministração, da Contratada, deferimento do Parecer Jurídico, nos termos do 
Art. 57, Inc. II da Lei Federal n° 8.666/93. Assinatura: 17/07/2024.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2024 o Município de 
Rebouças-PR, torna público, que as 13:30 horas do dia 21 de agosto de 2024, 
através da Plataforma BLL realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
do tipo menor preço por lote, por meio da utilização de recursos de tecnologia 
da informação – INTERNET, de acordo com as especificações do edital. O 
objeto da presente licitação é a proposta mais vantajosa para a aquisição de 
equipamentos através de recurso da Resolução SESA 860/2022, conforme 
solicitação da Secretaria Municipal de Saúde município de Rebouças/PR. O 
valor Total de R$ 74.581,20 (setenta e quatro mil, quinhentos e oitenta e um 
reais e vinte centavos). Informações e esclarecimentos relativos ao edital, 
modelos e anexos poderão ser solicitados através do fone: (42) 34571299, e-mail 
licitacao@reboucas.pr.gov.br e do site da BLL – Bolsa de Licitações e Leilões 
www.bll.org.br. Paço Municipal Caetano Castagnoli, Rebouças 01 agosto de 
2024 Solange da Luz Szczerba Saqueto Pregoeira Portaria 029/2024 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IRATI

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI
EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa nº 021/2024. Contrato de Prestação de Serviços nº 084/2024. Objeto: Aquisi-
ção de pneus, em atendimento a Secretaria de Obras e Serviços Urbanos e Secretária de 
Viação e Serviços Rurais. Contratado: Germano Pneus Ltda. CNPJ: 48.926.883/0001-91. 
Valor global contratado: R$ 51.200,00 (cinquenta e um mil e duzentos reais). Fundamento 
Legal: Lei 14.133/21. Data e assinaturas.

Jorge David Derbli Pinto
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI
AVISO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa nº 022/2024. Processo Administrativo n° 162/2024.
Objeto: Contratação de Serviços de hospedagem em hotel em atendimento a deliberação nº 
024/2023-CEDI/PR. Contratada: Cataratas Express Hotel Ltda. CNPJ: 14.097.020/0001-
37. Valor global contratado: R$ 7.566,00 (sete mil quinhentos e sessenta e seis reais). 
Fundamento legal: art. 75, Inciso II da Lei nº 14.133/21.

Irati, 01 de agosto de 2024.

Jorge David Derbli Pinto
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE REBOUÇAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FERNANDES PINHEIRO


